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INSÄNDARE/DEBATT: I Lindesbergs Översiktsplan framgår att man ser positivt
på utbyggnad av vindkraftverk i kommunen och att en lokal s.k.
Vindbruksplan är på gång och angelägen. Vi i Miljöpartiet de gröna i
Lindesberg förhåller oss positiva till en Lokal Vindbruksplan. Vi har även en
rad synpunkter och krav på planens innehåll, som vi önskar delge er läsare i
denna insändare/artikel.

Vår utgångspunkt är att Sverige, tillsammans med EU:s riktlinjer och krav, gemensamt
ska sträva för att uppnå klimatneutralitet 2050, med delmål 2030 0ch 2040 och
fortsätta ligga i framkanten med en trovärdig miljö- och klimat-politik!



Att klimatförändringar på jorden och hur de ger sig till känna och hotar oss på olika sätt,
är det ingen som betvivlar idag. Vindkraftverk är en fråga, som ofta ger upphov till
starka känslor, både bland de som är för och emot. Argumenten haglar med rätta och
det handlar ofta om både insikt och utsikt…

Här kan man själv tänka vidare kring skogspolitiken, nyskapade industrianläggningar,
naturen, biologisk mångfald, social, ekonomisk och existentiell hållbarhet, ekosystem,
jordens resurser osv.

Till våra synpunkter!

Det borde tydligt framgå hur lång etableringstid det är “från ax till limpa.” Avseende
tidsplan/planering/genomförande/uppsättning/igångsättning/brukande så att
processarbetet blir lättförståeligt och hur denna industriverksamhet, som ett led i den
gröna omställningen i samhället, även ger arbetstillfällen.

Det bör framgå i kommunens lokala planframtagande var de nationellt utpekade
etableringsområdena finns i vårt län och i angränsande kommuner. Vi menar att det för
oss alla handlar om att zooma ut och förstå placeringar av vindenergi och få en
helhetsbild.

Det är komplicerat med gränsdragningar mellan lämpliga, mindre lämpliga och
olämpliga placeringar av vindkraftverk.

Identifiering av sådana blir ofta en avvägning mellan motstående intressen.

Vi i Miljöpartiet de gröna i Lindesberg önskar att kommunen ska kunna påverka antalet
verk inom ett utpekat område, samt snurrornas höjd med hänsyn till landskapsbilden
och andra följdkonsekvenser.

Vi önskar vidare att det i MKB (miljökonsekvensbeskrivningen) ska finnas en
materialspecifikation på ingående komponenter vid etablering, produktion och
destruktion.

Frågor om ekonomiskt ansvar m.m. vid eventuella bolagsförändringar, konkurser,
nedmonteringar, haverier etc. ska tydligt formuleras i underlaget.

Ansvarsfördelningen mellan kommun, exploatörer och eventuella underentreprenörer
ska vara solklar hela vägen och önskvärt vore att en Bygdepeng betalas ut till
kommunen med en viss procentsats av den genererade effekten.

Hälsa, säkerhet och ansvarstagande, liksom ekologisk och existentiell hållbarhet, väger
tungt i våra synpunkter och ställningstaganden.
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